SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a instalação de

lixeira de grande porte e nova limpeza em cruzamento do Jardim Europa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de:

1. Realizar a instalação de uma lixeira de grande porte no

cruzamento da Rua Antônio Pedro dos Reis com a Rua Alemanha, no Jardim Europa;

2. Proceder novamente à limpeza do referido local, tendo

em vista o acúmulo de resíduos.

A solicitação se justifica pela recorrente presença de lixo

descartado irregularmente, gerando transtornos aos moradores e riscos à saúde pública.

A lixeira de grande porte contribuirá para que o descarte seja feito de forma correta, e a

nova limpeza é necessária para a remoção dos resíduos atualmente acumulados.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-06-12T16:25:42-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824